
DETERMINAZIONE SINDACALE n. 47 del 19-07-2024  1/3 
 

 

 

COMUNE DI FAVARA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
 

 
DETERMINAZIONE SINDACALE  

 
Numero 47 del 19-07-2024  

 
 

 

 

OGGETTO: DELEGA AGLI ASSESSORI DELLE ATTRIBUZIONI DEL SINDACO 
RELATIVE AI VARI RAMI DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

IL SINDACO 
 
Del Comune, in virtù della competenza che gli deriva, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 
della legge regionale 26 Agosto 1992, n. 7, come modificato ed integrato dall’art. 41 della 
legge regionale 1 Settembre 1993, n. 26, per tutte le materie non attribuite agli altri Organi 
del Comune, 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 58 del 29/10/2021 con la quale è 
stata nominata la Giunta Comunale e la successiva Determinazione Sindacale n. 45 del 19 
luglio 2024 con la quale è stato sostituito l’assessore dimissionario; 
 
RITENUTO opportuno rimodulare le deleghe ai vari rami di amministrazione 
precedentemente assegnate;  
 
VISTO  l’art. 12, comma 8 della L.R. n.7 del 26 Agosto 1992 e successive modifiche ed 
integrazioni, che riconosce al Sindaco la facoltà di delegare ai singoli Assessori, con 
apposito provvedimento, determinate funzioni e attribuzioni di competenza del Sindaco; 
 
RITENUTO di avvalersi di tale facoltà; 
 

D E T E R M I N A 
 

- Di delegare gli Assessori Comunali le proprie funzioni e attribuzioni ai rami di 
amministrazione a fianco di ciascuno indicati: 
 
Assessore Ramo di Amministrazione 

 
SCHEMBRI 
EMANUELE 
(VICE SINDACO) 
 
 

 
LAVORI PUBBLICI – INFRASTRUTTURE – EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA – 
PIANIFICAZIONE URBANISTICA - PROGETTI STRATEGICI PER LA CITTA’ – 
POLITICHE PER IL RECUPERO DEL CENTRO STORICO – PNRR – 
AUTOPARCO – PATRIMONIO –  
 
 
 



DETERMINAZIONE SINDACALE n. 47 del 19-07-2024  2/3 
 

 

 
AIRO’ FARULLA 
ANGELO 

 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE – AFFARI GENERALI E SERVIZI 
DEMOGRAFICI – SERVIZI INFORMATICI E DIGITALIZZAZIONE - ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE, COMMERCIO, ARTIGIANATO, FIERE E MERCATI – POLITICHE 
PER LO SVILUPPO ECONOMICO - SPORT, SPETTACOLO - POLITICHE 
GIOVANILI E STARTUP - RAPPORTI CON LA CHIESA, ASSOCIAZIONI E 
COMUNITA’ RELIGIOSE  

 
ATTARDO 
CALOGERO 

 
TERRITORIO E AMBIENTE – TRANSIZIONE ECOLOGICA - PIANO 
ENERGETICO COMUNALE – AGRICOLTURA E ZOOTECNIA - SERVIZI 
CIMITERIALI – SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 
 

 
MORREALE 
ANTONELLA 
 
 

 
POLITICHE SOCIALI E PER LA FAMIGLIA – PARI OPPORTUNITA’ – 
PARTECIPAZIONE E CONSULTA CITTADINA - POLITICHE DI CONTRASTO 
ALLA VIOLENZA DI GENERE - SERVIZI PER L’INFANZIA – ASILI NIDO – 
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE –  
 

 
MOSSUTO 
LAURA 
 

 
POLIZIA MUNICIPALE - AFFARI LEGALI E CONTRATTI - CONTENZIOSO – 
FORMAZIONE – POLITICHE PER LA TUTELA DEL CONSUMATORE - 
PUBBLICITA’ – MOBILITA’ URBANA – SANITA’ – VERDE PUBBLICO E 
ARREDO URBANO 
 

 
 
LO PRESTI  
CARMELA 

 
PUBBLICA ISTRUZIONE – CULTURA - BENI CULTURALI – TURISMO –  
SCAMBI INTERNAZIONALI - PROMOZIONE PRODOTTI TIPICI LOCALI - ARTE, 
CONTEMPORANEITA’ E INNOVAZIONE – TRADIZIONI POPOLARI - 
RAPPORTI CON IL MONDO UNIVERSITARIO E STUDENTESCO – SCUOLE 
MATERNE E REFEZIONE SCOLASTICA - RAPPORTI CON IL CONSIGLIO 
COMUNALE 
 

 
VACCARO 
PIERRE 

 
BILANCIO – FINANZE – TRIBUTI – CONTRASTO ALL’EVASIONE – SPENDING 
REVIEW – PROGRAMMAZIONE ECONOMICA – GESTIONE AMMINISTRATIVA 
DEL PATRIMONIO – SOCIETA’ PARTECIPATE - CONTROLLO DI GESTIONE – 
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO  
 

 
Deleghe trattenute dal Sindaco: 
PERSONALE – PROTEZIONE CIVILE – LEGALITA’ E TRASPARENZA  
 

- Di comunicare la presente determinazione agli Assessori delegati, con invito a 
sottoscrivere la formale accettazione in calce all’originale del presente 
provvedimento; 

- Di comunicare il presente provvedimento, in conformità a quanto disposto dall’art. 12, 
comma 10, della L.R. 7 del 26 Agosto1992 e successive modifiche ed integrazioni, 
al Consiglio Comunale, all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della 
Funzione Pubblica, alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Agrigento, 
all’Ufficio di Segreteria, ai responsabili delle Posizioni Organizzative, ai responsabili 
degli Uffici e dei Servizi; 

 
 
Lì, 19-07-2024 
 
 
 IL SINDACO 
  ANTONIO PALUMBO 

 
 



DETERMINAZIONE SINDACALE n. 47 del 19-07-2024  3/3 
 

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


